
2

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 09.09.2022 № 1241 
г.Чудово

О начале отопительного периода на территории 
Чудовского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  постановлением государственного  комитета  Российской
Федерации  по  строительству  и  жилищно-коммунальному  комплексу  от  27
сентября  2003  года  №  170  «Об  утверждении  Правил  и  норм  технической
эксплуатации  жилищного  фонда»,  пунктом  5  раздела  2  постановления
Правительства  Российской  Федерации  от  6  мая  2011  года  №  354  «О
предоставлении  коммунальных  услуг  собственникам  и  пользователям
помещений  в  многоквартирных  домах  и  жилых  домов»,  руководствуясь
данными прогноза Новгородского областного центра по гидрометеорологии и
мониторингу окружающей среды, Администрация Чудовского муниципального
района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Собственникам  и  арендаторам  котельных,  отапливающих  и
обеспечивающих  горячей  водой  жилищный  фонд  и  объекты  социально-
культурной сферы, управляющим организациям, товариществам собственников
жилья, жилищным кооперативам, жилищно-строительным кооперативам, иным
специализированным потребительским кооперативам:

начать отопительный период с 8.00 14 сентября 2022 года на территории
Чудовского муниципального района.

2.  Рекомендовать  собственникам  зданий,  собственникам  помещений
многоквартирных  домов,  управляющим  и  обслуживающим  организациям,
товариществам  собственников  жилья,  жилищным  кооперативам,  жилищно-
строительным  кооперативам,  иным  специализированным  потребительским
кооперативам совместно с теплоснабжающими организациями:

2.1.  согласовать  с  теплоснабжающей  организацией  графики  подачи
теплоносителя в здания;

2.2.  обеспечить  прием  тепла  и  в  течение  двух  недель  с  даты  начала
отопительного сезона устранить выявленные при запуске системы отопления
неисправности.

ре-2
№ 1248-п

consultantplus://offline/ref=DCBD82D3EC22A139BC2320B6BED8B4433B64FD57C9680FD115F71CA9C9g6U7F
consultantplus://offline/ref=DCBD82D3EC22A139BC2320B6BED8B4433E64F258C36A52DB1DAE10ABgCUEF


2

3.  Опубликовать  постановление  в  бюллетене  «Чудовский  вестник»  и
разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального
района.

Заместитель
Главы администрации
муниципального района          И.В. Должикова

      


